2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
    27.03.2020                                                                                                          № 131-8/7
Об   установлении дополнительной меры социальной поддержки   по оплате проезда  на сезонных маршрутах  правообладателям  садовых (огородных) земельных участков, предназначенных для ведения садоводства и огородничества для собственных нужд, проживающим в городе Пензе,
на  2020-2022 годы

 В целях поддержки развития садоводства и огородничества, руководствуясь ч. 5 ст.26 Федерального закона от 29.07.2017 №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки по оплате проезда  на сезонных маршрутах до садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ правообладателям садовых (огородных) земельных участков, предназначенных для ведения садоводства и огородничества для собственных нужд, проживающим в городе Пензе,  в виде установления  льготной провозной платы:

с использованием   «Льготной транспортной карты»  за перевозку 1 пассажира, осуществляемого муниципальным предприятием  по поясам, в следующем размере  от экономически обоснованного размера платы:

по 1 поясу -  37,1%;

по 2 поясу -  28,8%;

по 3 поясу -  26,9%  ;

по 4 поясу -  21,8%;

с использованием наличного расчета за перевозку 1 пассажира, осуществляемого муниципальным предприятием  по поясам, в следующем размере  от экономически обоснованного размера платы:

по 1 поясу -  77,8%;

по 2 поясу -  78,1%;

по 3 поясу -  77,5%;

по 4 поясу – 77,9%.

         2. Размер провозной платы и экономически обоснованный размер платы за перевозку 1 пассажира и провоз 1 места багажа определяется постановлением администрации города Пензы.

         3. Порядок предоставления  дополнительной  меры социальной поддержки, установленной настоящим решением, определяется постановлением  администрации города Пензы.

          4. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

         5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

                                    В.Б. Мутовкин